La primera ejecución del aumento de capital se realizó en los meses de junio y julio de 
2010 con ocasión del que hubiera sido el tradicional pago complementario del dividendo 
correspondiente al ejercicio 2009 y supuso la emisión y puesta en circulación de ciento 
veintinueve millones quinientas cuarenta mil doscientas ochenta y cuatro (129.540.284) 
nuevas acciones de setenta y cinco céntimos (0,75) de euro de valor nominal cada una, 
sin prima de emisión representativas, aproximadamente, del 2,47% del capital social 
previo a la ampliación. 

La segunda ejecución del aumento de capital se realizó en el mes de diciembre 
de 2010 con ocasión del que hubiera sido el tradicional pago a cuenta de dividendos 
correspondiente al ejercicio 2010 y supuso la emisión y puesta en circulación de ciento 
un millones novecientas setenta y nueve mil (101.979.000) nuevas acciones de setenta 
y cinco céntimos (0,75) de euro de valor nominal cada una, sin prima de emisión 
representativas, aproximadamente, del 1,89% del capital social previo a la ampliación.

Tras estas dos ampliaciones, el número de acciones en circulación se incrementó 
de cinco mil doscientos cincuenta y dos millones trescientas veintitrés mil setecientas 
dieciséis acciones (5.252.323.716) a comienzos del ejercicio 2010 a cinco mil 
cuatrocientas ochenta y tres millones ochocientas cuarenta y tres mil acciones 
(5.483.843.000) a cierre del ejercicio 2010, lo que supone, aproximadamente un 
aumento del 4,36% del capital social previo a las ampliaciones.

Con posterioridad al cierre del ejercicio 2010, como consecuencia de la toma de una 
participación en el capital social de IBERDROLA por parte de Qatar Holding Luxembourg